INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando serviços de

capinação e roçagem nas margens

da escadaria localizada na Rua

Basílio de Magalhães – Vila

Guaraciaba.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando determinar que sejam realizadas a capinação

e a roçagem nas margens da escadaria localizada na Rua Basílio de Magalhães,

ao lado do número 267 – Vila Guaraciaba.

JUSTIFICAMOS nosso pedido com base na foto anexa, que evidencia o excesso

de mato alto no local. Esse crescimento descontrolado favorece o surgimento de

insetos e animais peçonhentos, que, por vezes, invadem as residências vizinhas,

representando um risco para a saúde de todos, além de causar transtornos aos

pedestres que por ali transitam.

Considerando que a limpeza urbana é um serviço essencial à população, pois está

diretamente ligada à saúde pública e ambiental, além de fazer parte dos serviços

inseridos no saneamento básico, se faz necessária para melhor estruturação deste

local a sua execução.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de junho de 2025.

Ver. Zezão

VEREADOR

 Alexandre

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003300350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003300350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-16T15:07:17-0300